关于组织房屋建筑和市政公用工程招标投标活
动项目负责人答辩功能操作培训通知

市中心依据市住建局《关于发布房屋建筑和市政公用工程招

标投标活动项目负责人答辩流程的通知》（烟建建管〔2025〕12

号）开发上线工程建设交易系统电子答辩功能。为帮助各市场主

体熟练掌握该功能的操作流程，确保后续招标投标活动顺利开

展，我中心决定组织开展专项操作培训。具体通知如下：

一、培训对象

招标代理机构、投标人、市中心与分中心工作人员。

二、培训内容

1.电子答辩功能的核心作用与操作流程讲解，包括答辩发

起、信息录入、流程推进等关键环节。

2.电子答辩系统的实际操作演示，现场模拟项目负责人答辩

全流程。

3.常见操作问题及解决方法答疑，针对答辩过程中可能遇到

的系统使用难题进行专项指导。

三、培训时间

本次培训通过腾讯会议直播的形式线上开展。2025 年 10 月

20 日上午 9:00，腾讯视频会议号：988-178-973。

四、报名方式

请参加培训人员填写报名表，于 10 月 20 日 9：00 前发送至

市中心技术服务科邮箱（ytggzyjsfwk@163.com）进行报名。

五、技术支持与服务保障

技术服务科：0535-6788658。

烟台市工程建设交易系统：0535-6788613。

烟台市公共资源交易中心

2025 年 10 月 17 日

	关于组织房屋建筑和市政公用工程招标投标活动项目负责人答辩功能操作培训通知